

نگاه

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس:

بزرگ ترین پروژه تاریخ صنعت کشور آماده افتتاح است

● **شرق:** علی اکبر شعبانپور روز گذشته در نشست مشترک مدیران عامل شرکت نفت و گاز پارس و پتروپارس درباره مراحل اجرایی فاز ۱۲ پارس جنوبی با اشاره به انتقادهای صورت گرفته مبنی بر کامل نبودن فاز ۱۲ پارس جنوبی گفت: این فاز هم اکنون در بهترین شرایط و اصولی ترین مرحله در زمان افتتاح است و باید زودتر از زمان کنونی به بهره برداری رسمی می رسید. وی در ادامه اظهار کرد: فاز ۱۲ پارس جنوبی امسال در اوج زمستان توانست بخشی از نیاز گاز کشور را تأمین کند. وی با تشکر از همه دست اندرکاران اجرای فاز ۱۲ پارس جنوبی افزود: امروز ۷۳ میلیون مترمکعب گاز شیرین از این فاز به شبکه سراسری تزریق می شود. شعبانپور با تأکید بر اینکه لغو افتتاح فاز ۱۲ پارس جنوبی به هیچ عنوان دلایل فنی نداشت، تصریح کرد: فاز ۱۲ پارس جنوبی شرایط مطلوبی دارد، از آنجا که رئیس جمهوری باید این فاز را افتتاح می کرد، با توجه به مسوولیت های ایشان تغییراتی در برنامه رئیس جمهور به وجود آمد. از جمله دلایلی که برای لغو افتتاح به ما اعلام کردند شرایط بد جوی بود و همان طور که مشاهده کردید در روزهای اخیر شرایط جوی در منطقه پارس جنوبی توفانی و نامساعد بود و حتی برخی از پروژه ها نیز به این منطقه لغو شد. شعبانپور با بیان اینکه همه تلاش خود را می کنیم تا حفاری ۴۵ چاه به پایان برسد، افزود: براساس برنامه ریزی انجام شده تولید گاز از سکوهای فاز ۱۲ پارس جنوبی باید به ۶۲/۵ میلیون مترمکعب در روز برسد ضمن اینکه هم اکنون برای احداث سکوی چهارم (D) در انتظار نتایج حفاری چاه دوم هستیم. وی ادامه داد: افتتاح در همه طرح ها به این معنا نیست که یک پروژه به صورت رسمی به بهره برداری رسیده باشد منتها در فاز ۱۲ پارس جنوبی کار عظیمی انجام شده است، آن هم در شرایطی که همه دشمنان کشور منتظر بودند تا ایران را در زمینه نفت و گاز فلج کنند؛ این درحالی است که فاز ۱۲ را می توان بزرگ ترین پروژه صنعتی تاریخ کشور دانست. مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس تصریح کرد: گفته شده است که فاز ۱۲ پارس جنوبی واحد تولید گوگرد ندارد اما همان طور که مشاهده کردید هم اکنون دو واحد تولید گوگرد با ظرفیت تولید ۵۰۰ تن گوگرد در مدار تولید است. وی افزود: گفته شده است که از گیسول گاز برای تولید استفاده کردیم، مشاهده کردید که مشعل ها می سوزند و سکوها در حال تولید گاز هستند. وی با بیان اینکه محدودیت در منابع مالی منجر به اولویت بندی اجرای پروژه ها در پارس جنوبی شد، تصریح کرد: با توجه به این موضوع، تصمیم گرفتیم فازهایی که ما را زودتر به درآمد می رسانند، در اولویت اجرا قرار دهیم. شعبانپور گفت: هیچ شکی نیست که هم اکنون با کمبود منابع مالی در اجرای پروژه ها روبه رو هستیم، با این حال با مدیریت منسجم توانستیم طرح های اولویت نخست را به تولید برسانیم و درآمد کشور را از این محل افزایش دهیم. وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه با توجه به سوابق مدیریتی شما در پارس جنوبی، راه اندازی فاز ۱۲ از لحاظ فنی چه تفاوتی با فازهای دیگر دارد، با تأکید بر اینکه من یک آدم فنی هستم و سیاسی نیستم، اظهار کرد: نمی خواهم فاز ۱۲ را با زمان افتتاح فازهایی مانند ۹ و ۱۰ مقایسه کنم، شاید آن زمان شرایط کشور و تحریم به گونه ای بود که مسوولان ناچار بودند پروژه را افتتاح کنند اما فاز ۱۲ در مقایسه با فازهای دیگر در زمان افتتاح (به جز پنج فاز اول پارس جنوبی) نقص فنی خیلی کمتری داشته است.

محمد جواد شمس مدیرعامل شرکت پتروپارس

نیز در این نشست با اشاره به اینکه تا به حال هشت میلیارد مترمکعب گاز توسط این فاز تولید شده ادامه داد: میزان ۹/۲ میلیون بشکه میعانات گازی نیز از فاز ۱۲ صادر شده و در حال حاضر ۸/۸ میلیون بشکه میعانات گازی در مخازن این فاز وجود دارد که آماده صادراتن شده است.

مدیرعامل شرکت پتروپارس با اعلام اینکه هدف نهایی از راه اندازی فاز ۱۲ با سه سکوی فعلی تولید روزانه دومیلیارد و ۵۰۰ میلیون فوت مکعب گاز طبیعی است، تصریح کرد: پیش بینی می شود تا شهریورماه سال آینده با تکمیل حفاری یا تعمیر برخی از چاه های این سه سکو، ظرفیت تولید گاز به ۶۲ میلیون مترمکعب و معادل ۵/۵ میلیارد فوت مکعب در روز افزایش یابد.

وی با اشاره به انجام بیش از ۴۳ میلیون نفر ساعت کار برای طراحی، ساخت، نصب و بهره برداری از بخش فراساحلی و خشکی فاز ۱۲ پارس جنوبی، تأکید کرد: از سال گذشته که اولین واحدهای پالایشگاهی و دریایی بزرگ ترین فاز پارس جنوبی راه اندازی شده تاکنون بیش از هشت میلیارد مترمکعب گاز توسط این فاز تولید و تحویل شبکه سراسری شده است. شمس با بیان اینکه با احتساب هر مترمکعب گاز ۲۷/۵ سنت و هربشکه میعانات گازی ۶۰ دلار در طول یک سال گذشته، ارزش محصولات گازی فاز ۱۲ پارس جنوبی حدود یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار برآورد می شود، تصریح کرد: پیش بینی می شود این درآمد با افزایش قیمت نفت در بازار جهانی افزایش یابد.

● **شرق:** در آستانه بزرگ ترین انتخابات بخش خصوصی، روزنامه «شرق» بنا دارد نظرات گروه های مختلف حاضر در انتخابات اتاق ایران را منتشر کند. در این راستا از ابراهیم جمیلی و مسعود دانشمند عضو گروه... دعوت کردیم که با حضور در روزنامه به ارائه اهداف و برنامه های خود بپردازند. حاصل این گفت وگو را می خوانید:

از برنامه هایتان برای دوره جدید اتاق بگویید. جمیلی: اعتقاد ما بر این است که شرایط فعلی کشور تفاوت زیادی با دوره های گذشته دارد. نیازهای کشور می طلبد در اتاق تغییراتی حاصل شود. باید به سمت برنامه محوری و تشکل محوری برویم و اینکه بتوانیم فکر نو افراد جدید را وارد اتاق کنیم. در دوره های گذشته این افراد یا علاقه ای برای آمدن به اتاق نداشتند یا اطلاع نداشتند به ضرورتی برای آمدن به اتاق احساس نمی کردند؛ شاید هم اتاق ضرورتی احساس نمی کرد دنبال این افراد نبود. در خانه اقتصاد برنامه منان در این دوره این است که برای جایگرتدن اتاق افراد جدید را با اتاق آشنا کنیم.

از این افراد چه کسانی هستند؟ جمیلی: دارندگان کارت بازرگانی که تا به حال با اتاق چندان مراوده نداشته اند. اگر آمار شرکت کنندگان دوره قبل را نگاه کنید ۱۶ درصد از واجدان شرایط در انتخابات رای داده اند اگر این میزان را به ۳۵ درصد تبدیل کنیم قدم بزرگی برداشته شده است. باید این برنامه ریزی در اتاق انجام گیرد که دارندگان کارت بازرگانی و کارت عضویت فقط زمانی که به اتاق نیاز دارند، مراجعه نکنند و در فعالیتهای اتاق مشارکت کنند. از سویی قصد داریم مبارزه با فساد را از اتاق شروع کنیم و در کنار آن اتاق از سرمایه گذاری حمایت واقعی به عمل آورد. در حال حاضر از این همه شرکت های تولیدی فقط ۱۲ هزار عضو در تهران حضور دارند. آیا نباید این میزان به ۵۰۰ هزار یا یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر می رسید؟ چرا فعالان اقتصادی فکر می کنند اتاق نمی تواند خدمات لازم را ارائه دهد؟ چرا ما خودمان را با اتاق های دیگر کشورها مقایسه نکرده ایم که ببینیم باید چه خدماتی را ارائه دهیم؟ باید قبول کنیم دنیا وارد هزاره سوم شده و خواسته های هزاره سوم با شرایط قبل متفاوت است. باید قبول کنیم هفت هزار و ۵۰۰ صادرکننده برای ۷۵ میلیون جمعیت خیلی کم است و باید اتاق سرشنا آموزش برای بزرگ کردن شرکت های کوچک، تأسیس هلدینگ های بزرگ، تشکیل کنسرسیوم های مختلف و حضور در بازارهای جهانی بگیرد. این تغییر را احساس می کنیم و بر این مبنا می خواهیم با برنامه در اتاق حضور داشته باشیم تا کسی که انتخاب می شود جوابگوی برنامه هایش نیز باشد.

یعنی تا این زمان افرادی که وارد اتاق شده اند برنامه نداشته اند یا پاسخگوی آن باشند؟

جمیلی: خیر کسی جوابگو نبوده است. درحالی که باید برنامه وجود داشته باشد تا پس از پایان دوره ببینیم چقدر از این برنامه پیشرفت کرده است. چندان درصد به برنامه ها رسیده ایم و چند درصد از برنامه ها با مشکل روبه رو بوده است. چقدر توانسته ایم قوانین جدید را پیشنهاد دهیم و همچنین چقدر توانسته ایم موانع تولید را رفع کنیم.

از چه کسی قرار است این کارها را در پایان دوره بررسی کند؟

جمیلی: خود اعضا و رسانه ها.

اما اعضا برخلاف کاری که انجام داده اند، صحبت نمی کنند.

جمیلی: خیر. آیا شما به عنوان عضو اتاق بازرگانی حق ندارید بپرسید آقای جمیلی موقع آمدن این وعده ها را داده ای و الان در پایان دوره چه کرده ای؟ اینجا نقش نظارتی رسانه ها مطرح می شود.

منظور ما هم همین است که قطعا باید نظارتی وجود داشته باشد. ما در دوره آقای احمدی نژاد نظارت کردیم و کسی پاسخگو نبود. می خواهم بگویم وقتی الزام قانونی نباشد نتیجه نمی دهد.

جمیلی: گاهی قصد تنها بیان اشتباهات گذشته است و زمانی هم بیان این مساله که از چه زمان اصلاحات را آغاز می کنیم. در حال حاضر معتقدیم دولت باید کوچک و جابک شود و اولین چیزی که نیاز داریم این است که اتاق بازرگانی باید قوی تر شود، نه اینکه فقط جاق شده و ساختمان اضافه شود.

اصولا شما را طیف سنتی اتاق می دهند. حالا چرا تغییر؟

دانشمند: اصلا درباره همین واژه صحبت می کنیم. ما چرا سنتی هستیم؟

یعنی خودتان فکر می کنید نیستید؟ معمولا همیشه گفته می شود شما طیف سنتی هستید.

دانشمند: سنتی البته بد نیست اما شخص خودم معتقد به روش های نو هستم.

گروه چطور؟

دانشمند: من افکار خودم را بیان می کنم. به همین دلیل در خانه اقتصاد هستیم و برنامه جداگانه تنظیم کرده ایم. به همین دلیل اصلا بنیان خانه اقتصاد بر این گذاشته شده که به همه مسائل نگاه نو داشته باشد، چون الزام به تغییر و نگاه نو است. در شرایطی قرار گرفته ایم که قیمت نفت کاهش شدید یافته و تحریم نیز بر کشور حکمفرماست و با وجود امیدواری به رفع تحریم ها، به نظر نمی رسد تحریم ها در آینده نزدیک برداشته شود. این دومااله

اقتصاد

«ابراهیم جمیلی» و «مسعود دانشمند» با حضور در روزنامه «شرق»

نه مجیزگو هستیم ونه اپوزیسیون دولت

شکوفه حبیب زاده



نمایندگان جمیلی و شرق

بی توجهی می شود ناشی از آن است که نظرات همه ما نظراتی مشاوره ای است و نه الزام آور. **جمیلی:** در کشور هند برای یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون نفر، ۶۰ میلیارد دلار یارانه پرداخت می شود، اما در ایران ۱۰۰ میلیارد دلار برای ۷۵ یا ۸۰ میلیون نفر درنظر گرفته می شود! در هند منافع ملی را تعریف کرده اند. ما هم باید همین کار را کنیم و روی تأمین رفاه اجتماعی کار کنیم.

دانشمند: دولت باید در هر تصمیم گیری اقتصادی نظارت بازار را به تشکل مربوطه واگذار کند و مسوولیت آن را به اتحادیه بسپارد. باید فرهنگ قانون گریزی با فرهنگ قانونمندی جایگزین شود تا فعال اقتصادی برای پرداخت مالیات و عوارض دست به اقدام غیرقانونی نزنند.

جمیلی: اگر دقت کنید در تبلیغات برای اوراق مشارکت یا هر اوراق حمایت دیگری، اولین چیزی که تبلیغ می شود معاف از مالیات بودن آن است، یعنی مالیات ندادن را ارزش قرار می دهیم. باید مالیات دادن را ارزش قرار دهیم و از گروه هایی که مالیات پرداخت می کنند حمایت کنیم.

از برای الزام قانونی چه می کنید؟

دانشمند: یکی از گفته هایمان در قانون جدیدی داشته باشیم، ما چیزی به نام جویندگان کار یا سپاه خاموش بیگاران داریم. اگر برای این بخش فکری نشود، آثار و عواقب بسیار بدی در اقتصاد به وجود خواهد آمد. با این اقتصاد دولتی ایجاد اشتغال امکان پذیر نخواهد بود؛ همان طور که در هشت سال گذشته این اتفاق نیفتاد. در این نگاه نو باید براساس واقعیت های اقتصادی و اجتماعی برنامه ریزی کرد. در این برنامه نخست باید قانون اتاق تغییر کند.

اقتصادی ای را بدون نظر اتاق بگیرد.

ما الان هم این اتفاق می افتد. دولت مشاوره می گیرد اما اینکه انجام بدهد یا نه، مشخص نیست. دانشمند: مشاوره با الزام متفاوت است. نظر مشاوره ای، این الزام را ایجاد نمی کند تا نظر مشاور پذیرفته شود. اما اگر این نظر الزام آور باشد، باید تأیید نمایندگان اتاق گرفته شود. این دو متفاوت است. بنابراین باید قانون اتاق را اصلاح کرده و دولت را مکلف کنیم تا اتاق بازرگانی از حالت ریسمحوری و هیات رییسه محوری خارج شده و به اتاقی اعضامحور و تشکل محور تبدیل شود. در اتاق به سبب حضور افراد صاحب فکر و تجربه، ظرفیت بالایی وجود دارد. اگر بتوانیم از تفکر و تجربه تمام اعضای اتاق در راستای اقتصاد ملی استفاده کنیم، قطعا می توانیم به رشد اقتصادی دست یابیم.

دولت الان نظرات برخی اقتصاددانان را قبول نمی کند، چطور ممکن است نظرات شما را قبول کند؟

دانشمند: اقتصاددانان افرادی کاملا دانشگاهی هستند در حالی که افرادی مانند من عملیاتی هستیم و در بطن اقتصاد قرار داریم و در فضای اقتصادی تجربه عملی داریم. ما می گویم از ظرفیت تجربی استفاده کنیم.

جمیلی: اینکه دولت و مجلس نظر اتاق بازرگانی را بخواهند یعنی اتاق را به عنوان یک مشاور رایگان در اختیار دارند. اگر این قانون تصویب شود زمینه همکاری فراهم خواهد شد. در شرایط کنونی اقتصاد باید تلاش کنیم منافع ملی را به منافع دولتی و شخصی ترجیح دهیم.

از کار سختی است...

جمیلی: چیزی که امروز کشور را دچار لطمه کرده این است که منافع ملی فراموش شده و جای خود را به منافع شخصی و دولتی داده است.

دانشمند: در طول تاریخ این کشور از دوره مشروطه تاکنون، هر دولتی سرلوحه برنامه اش رفاه ملی، آموزش، بهداشت، مسکن و... بوده است. الان هم می گویم هیات دولت، چون تو از خود ما هستی، می خواهیم کمک کنیم تا برنامه های بهتر و عمیق تر و درست تر جای بفتد و موفق شوی.

از ما این اتفاق نمی افتد. در جریان اجرای قانون هدفمندی یارانه ها هرچه اقتصاددانان به دولت تأکید می کنند تا قشر مرفه را حذف کند اما این خواسته با پیشنهاد تا این لحظه محقق نشده است. دانشمند: پرداخت نقدی یارانه ها برای یک فصل شاید قابل قبول باشد، اما یارانه ها باید به سمت یارانه غیرنقدی برود. اینکه اکنون به این سخنان

پیش بینی شده اتاق این است که هیچ لایحه قانونی و مالیاتی اقتصادی به مجلس نرود، مگر اینکه تأیید اتاق را قبلا گرفته باشد.

جمیلی: اگر قانون اتاق را قبل از انقلاب نگاه کنید در آنجا به صراحت قید شده لوایح اقتصادی و طرح های اقتصادی ای که در مجلس مطرح می شود حتما باید به تأیید اتاق برسد. پیشنهاد من این است که در مورد برنامه های اتاق صحبت کنیم.

از مساله ای در مورد تشکل ها مطرح کردید. گروه شما برای حمایت از تشکل ها چه برنامه ای دارد؟

دانشمند: کاملا درست است به شرطی که اول من که قانونا مسوول حمایت از تشکل ها هستم، اول برای تشکل ها ارزش قابل شوم و بعد این انتظار را از دیگر بخش ها داشته باشم. در خانه اقتصاد ایران سامانه ای را طراحی کرده ایم که اعضا بتوانند ارتباطی مستمر و سازمان یافته با هیات نمایندگان داشته باشند. اعضای اتاق که کارت عضویت اتاق دارند هر چهارسال یک بار فقط رای می دهند و می روند. با راه اندازی این سامانه اعضا می توانند با هیات نمایندگان رایزنی داشته باشند. در آن راستا تشکل ها نیز در این فرآیند قرار خواهند گرفت و می توانیم ظرفیت اتاق را بالا برده و جایگاه لازم را برای اتاق قابل شویم تا اتاق از حالت ریسمحوری و هیات رییسه محوری خارج و عضومحور شود. در این صورت اعضا می توانند روند پیشنهاد مطرح شده خود را مشاهده کنند و در کمیسیون های مختلف از آن دفاع کنند و ببینند پیشنهادشان چطور به منصف ظهور می رسد و اگر هم نرسید بتوانند بازخواست کنند.

جمیلی: در واقع باید ارزشمند بودن تشکل ها جا بیفتد. وقتی تشکل را ارزشمند دانستیم و به آن بها دادیم می توانیم به اعضای آن تشکل آموزش دهیم تا بتواند در حفظ ارزش ها تأثیرگذار باشند. اکنون در کشور شوک های اقتصادی ای به بازار وارد می شود که اجازه نمی دهند فعال اقتصادی برنامه ریزی تولیدی داشته باشد یا بتواند مواد اولیه را تأمین کرده و برنامه فروش سالانه را تنظیم کند. اتاق باید یک مرکز آمار واقعی داشته باشد و آمارهایی مانند تورم، رشد اقتصادی و... را تحلیل کند و این تحلیل ها را به مراکز تصمیم گیری و تصمیم سازی کشور ارائه کند.

ادامه در صفحه ۱۵

نگاه

انحصاری در واردات خودرو وجود ندارد

● **ایرنا:** رئیس سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با بیان اینکه هیچ گونه انحصاری در واردات خودرو ایجاد نشده است، گفت: در ۱۰ ماه گذشته ۶۵ درصد خودروهای وارداتی توسط نمایندگان غیررسمی وارد کشور شده است. سیدمحمود نوایی روز سه شنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به ابلاغیه وزارت صنعت، معدن و تجارت مبنی بر واردات خودرو توسط نمایندگان رسمی، اظهار کرد: قانونگذار برای آنکه مصرف کنندگان متضرر نشوند و نمایندگان رسمی که دارای خدمات پس از فروش هستند در حوزه واردات خودرو وارد شوند، اقدام به حذف نمایندگان غیر رسمی از واردات خودرو کرده است.

خبر ویژه

اهدای جوائز شرکت بهستان به برندگان خوش شانس



● جوائز ویژه شرکت بهستان به برندگان جشنواره «یکو اساس خانه شما» اهدا شد. همایش منطقه شمالغرب شرکت بهستان ۱۴ بهمن با حضور مدیران ارشد این شرکت، نمایندگان فروش و چهره های هنری و ورزشی همچون نرگس محمدی و آندرانیک تیموریان در تالار آفتاب تبریز برگزار شد که در جریان این همایش قرعه کشی جشنواره «یکو اساس خانه شما» هم انجام و در نهایت اسامی برندگان این جشنواره مشخص شد. بر همین اساس و با هماهنگی شرکت بهستان، آقایان امید سورسوری و جواد یوسف زاده، برندگان خوش اقبال این جشنواره روز پنجشنبه ۳۰ بهمن ماه با حضور در ساختمان شرکت بگو- بهستان، واقع در خیابان اسفندیار تهران، جوائز خود را که دو دستگاه خودرو هیوندای سانتافه مدل ۲۰۱۵ بود، دریافت کردند.

نمایشگاه بین المللی دومین ۱۱ لغات ۱۴ اسفندماه ۱۳۹۳

2nd AMLAK EXPO
International Real Estate Exhibition
Tehran int'l Permanent Fairground
2 - 5 March 2015

ایستگاه بین المللی eama nagshineli

MCG

Expo Bookers International

سقف آرزوهایتان کجاست؟

Sms center: 30004802555555
www.amlakexpo.com
Mail: fsie.iran@gmail.com
۸۸۶۴۳۳۰۲-۰۶

انبوه سازان، شوک سازان، برج سازان

تعاونی های مسکن بخش دولتی و خصوصی

بانک ها و موسسات مالی و اعتباری، بورس و بیمه

مشاوران برتر املاک و مستغلات

اتحادیه های املاک و مستغلات

دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی ذیربط

نشریات تخصصی، انتشارات ویژه بخش ساخت

موسسات نرم افزاری تخصصی بخش املاک و مستغلات

سازمان ها و موسسات مربوط به املاک

سازندگی فضاهای خدمات عمومی

دانشمند: اقتصاددانان افرادی کاملا دانشگاهی هستند در حالی که افرادی مانند من عملیاتی هستیم و در بطن اقتصاد قرار داریم و در فضای اقتصادی تجربه عملی داریم. ما می گویم از ظرفیت تجربی استفاده کنیم.

جمیلی: اینکه دولت و مجلس نظر اتاق بازرگانی را بخواهند یعنی اتاق را به عنوان یک مشاور رایگان در اختیار دارند. اگر این قانون تصویب شود زمینه همکاری فراهم خواهد شد. در شرایط کنونی اقتصاد باید تلاش کنیم منافع ملی را به منافع دولتی و شخصی ترجیح دهیم.

از کار سختی است...

جمیلی: چیزی که امروز کشور را دچار لطمه کرده این است که منافع ملی فراموش شده و جای خود را به منافع شخصی و دولتی داده است.

دانشمند: در طول تاریخ این کشور از دوره مشروطه تاکنون، هر دولتی سرلوحه برنامه اش رفاه ملی، آموزش، بهداشت، مسکن و... بوده است. الان هم می گویم هیات دولت، چون تو از خود ما هستی، می خواهیم کمک کنیم تا برنامه های بهتر و عمیق تر و درست تر جای بفتد و موفق شوی.

از ما این اتفاق نمی افتد. در جریان اجرای قانون هدفمندی یارانه ها هرچه اقتصاددانان به دولت تأکید می کنند تا قشر مرفه را حذف کند اما این خواسته با پیشنهاد تا این لحظه محقق نشده است. دانشمند: پرداخت نقدی یارانه ها برای یک فصل شاید قابل قبول باشد، اما یارانه ها باید به سمت یارانه غیرنقدی برود. اینکه اکنون به این سخنان